
 

令和４年１月１９日 

役   員 

各 支 部 長 様 

事務担当者 

群 馬 県 剣 道 連 盟 

会 長  小林 一隆 

[公 印 省 略 ] 

 

オミクロン株によるコロナ感染急拡大に伴う注意と当連盟行事の対応についてのお知らせ 

 

時下、益々ご清祥のことと拝察申し上げます。 

平素より当連盟の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご案内の様にオミクロン株による感染の急拡大により１月２１日（金）より２月１３日（日）

まで、本県では「まん延防止等重点措置」の適用を受け規制が強化される運びになりました。それに

伴い学校、スポーツ少年団の部活動について規制が強化される事が予想されます。 

今回のオミクロン株による感染は、従来のデルタ株と違い感染力が非常に強い（一週間前の４～５

倍の感染率）、若年層への感染が非常に多い、症状が出ない（軽い風邪程度の症状）等々の特徴があ

ります。そのため、体調の異変を自覚しPCR検査を受け、陽性と判断された時には、その人の廻りに

非常に多くの感染者や濃厚接触者が発生する状況になっております。 

この様な状況を深刻に受け止め、自主的に稽古を自粛（一定期間中止等）している道場及び剣道教

室も出てきております。 

つきましては、各活動団体におかれましては、今一度緊張感をもって感染者を出さない対策（稽古

の自粛等も含め）、もし出た場合は、その濃厚接触者の自主的な申し出などの把握に努めて頂き、感

染拡大を防止する具体的な対策が講じられる様よろしくお願い致します。 

尚、この様な状況を鑑み、当連盟も今後の行事について下記の様に対応して行きたいと思いますの

で関係者にご周知の程、よろしくお願い致します。 

このコロナ禍が、今後どの様に推移するか分かりませんが、当連盟も状況に応じ適切な対策を講じ

なければなりませんので、各活動団体で起こりましたコロナ感染の情報はその都度、連盟事務局まで

連絡をお願い致します。各支部事務局には、煩雑なお願いばかりで恐縮ですが、諸般の事情をご理解

して頂き、ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 



 

 

記 

１ 本連盟合同稽古 

   当分の間中止とします 

※ まん延防止等重点措置が解除されるまで。 

 

２ チャレンジスポーツ 

   １月２２日（土）は中止 （中止の案内連絡済） 

 

３ 剣道講習会 

   １月２３日（日）は中止 （中止の案内連絡済） 

 

４ ６・７段受審者研修会 

 ２月 ６日（日）は未定 

 ※ 未定ですが、京都、愛知、地方審査を受審される方は必ず申込みだけはしておいて下さい。

申込みをしない場合は受審できません。尚、費用の振り込みは研修会実施後にお願いします。 

（申込み〆切 １月２８日（金）） 

５ ８段受審者研修会 

   ２月１２日（土）は未定 

 ※ 未定ですが、京都、東京審査を受審される方は必ず申込みだけはしておいて下さい。 

申込みをしない場合は受審できません。尚、費用の振り込みは研修会実施後にお願いします。 

 （申込み〆切 ２月４日（金）） 

 

６ ジュニア強化剣道錬成会 

 ２月２０日（日）は中止 

※ オミクロン株感染者に若年層（小・中学生）が多い、各支部で予選が困難で選手選考が難

しいなどの状況を鑑み中止としました。      

   

７ 全日本都道府県対抗剣道優勝大会県予選会 

   ２月２６日（土）は実施予定 

 

８ 春季本部審査講習会・審査会 

   ３月１２日（土）講習会 実施予定 

   ３月１３日（日）審査会 実施予定 


